
 

 
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
LUIGI GALVANI 

Via F. Gatti, 14    - 20162  Milano 
email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3   Cf 02579690153 
 

                           Milano, 26.05.2021  
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE INSTALLAZIONE E 
GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E ALIMENTI PRE-CONFEZIONATI ALL’INTERNO 
DELL’IIS “Luigi Galvani” di Milano. 
Codice Identificativo Gara: 8163653 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 
Istituto con deliberazione n. 77 del 21/12/2020; 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere, per tre anni a decorrere dal 01.09.2021, all'individuazione di   
una Ditta fornitrice del servizio di gestione del bar interno dell'Istituto, destinato a circa 
1100 studenti e 140 dipendenti tra docenti e ATA; 

CONSIDERATA la necessità di ampliare l’attuale dotazione di distributori automatici nell’istituto; 
VISTO il regolamento di cui al D.I. 129/2018 recante le “Istruzioni generali sulla e gestione   

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTA la Legge 241/1990; 
VISTO  che non esiste convenzione attiva CONSIP per il servizio suddetto; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO che dall’affidamento del servizio non derivano oneri a carico del bilancio dell’istituzione 

scolastica 
RITENUTO  di dover provvedere alla individuazione del contraente mediante procedura “aperta” 

da esperire ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, e con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95,c.2,  dello stesso D.Lgs; 

RITENUTO  
 
 

di dover definire le clausole essenziali della convenzione da stipulare in apposito bando 
di gara, corredato da capitolato tecnico e modulistica necessaria per produrre istanza 
di partecipazione e offerta tecnico-economica come da D.Lgs n. 50/2016, art.32;  

VISTO il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 che reca disposizioni in materia di obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 

 
                                                                                    DETERMINA 
 

1. di dare avvio, per le motivazioni di cui in premessa, al procedimento amministrativo finalizzato 
all’individuazione di una Ditta fornitrice del servizio di cui trattasi, mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 61 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

2. di adottare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella scelta dell’impresa 
committente, ai sensi art. 81 del D.lgs. 163/2006 e seguenti; 

3. la pubblicazione della presente determinazione nell’albo on line e nella sezione amministrazione         
trasparente del sito web di istituto;  

4. di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Direttore dei Servizi generali e 
Amministrativi Dott. Vincenzo Galdieri.       
          
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Emanuela Maria GERMANO’ 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0001515/U del 26/05/2021 12:42

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2021-05-26T12:42:08+0200
	GERMANO' EMANUELA MARIA




